65 da Lei nº 8.666/93, fica concedido o reajuste do contrato conforme índice
IPCA/IBGE acumulado no interregno de um ano de contrato, de julho de 2023 a junho/2024, pelo índice de Preços
ao Consumidor (IPCA), conforme estabelecido na cláusula 6ª do termo de contrato que passa de R$ 14.825,78 para
R$  15.452,55 (Quinze Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)                , conforme
demonstra�vo de cálculo anexo ao processo SUAP  23305.011836.2022-24, passando a valor a par�r de
11/09/2024.

CLÁUSULA QUARTA – FUNDAMENTO LEGAL
4.1. O presente termo de aditamento decorre da(s) cláusula(s) 2ª e 6ª do Termo de Contrato combinado com os